
じん計更新工事

契  約  番  号 H21-123-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成21年 8月 6日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥5,754,000円 （うち取引に係る消費税 ¥274,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥5,761,350円 （入札書比較価格 ¥5,487,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 浦津電気工事株式会社  

履  行  期  間 平成 21年  8月  6日  から  平成 21年 11月  9日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター地内

現　説　日　時 平成21年 7月29日  午後02時00分

入　　札　　日 平成21年 8月 5日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に

入

基づ

き６者を指名。

設

 

計
大
要

ばいじん計更新

札

工事

備考

（有）伊藤電

 

業の辞退は、入札辞退

経

のため。

1
2915-

 

0
5,487,000

過

松谷電気（株）  

2

 

2801-0
5,48

及

2,000（有）大起

 

電工  

3
2754-

び

0

（有）伊藤電業  

 

辞退

4
2034-0

5

結

,480,000浦津

 

電気工事株式会社  

果

落札

5
1395-0

5

 

,487,000株式

調

会社　ニワ電機商会 

 

 

6
895-0

5,4

書

85,000中井電気

（

工事（株）  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
ばい



中学校及び止々呂美中学校普通教室空調設備設置工事

契  約  番  号 H21-124-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成21年 8月 6日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥26,775,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,275,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥28,091,700円 （入札書比較価格 ¥26,754,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥24,365,250円
請  負  業  者 （株）池永電気商会  

履  行  期  間 平成 21年  8月  6日  から  平成 21年  9月 11日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷西及び森町中　地内

設計図書等配布 平成 21年  7月 28日  から  平成 21年  7月 28日 まで

入　　札　　日 平成21年 8月 5日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３

入

回 備　考

選
定
理
由

発注

 

規模に対応した等級（

札

Ｂ・Ｃ等級）に属する

 

業者の中から、地域性

経

、施工能力、施工実績

 

等を勘案し、本市選定

過

基準に

基づき７者を指

 

名。

設
計
大
要

１．機械

及

設備工事（空冷ヒート

 

ポンプパッケージエア

び

コン移設１９組、新設

 

１２組）　１式

２．電

結

気設備工事（既設キュ

 

ービクル改修（変圧器

果

増設）、幹線動力設備

 

改修他）　　１式

備考

調

1
2916-0

26,

 

100,000（有）

書

道原電設　  

2
12

（

56-0
25,500

 

,000（株）池永電

兼

気商会  

落札

3
21

 

17-0
25,590

契

,000相和システム

 

　株式会社  

4
12

約

58-0
26,700

 

,000（株）宮野電

調

気  

5
5048-0

 

26,500,000

書

攝津電機工業株式会社

 

  

6
2176-0

2

）

6,100,000三

件

福電設（株）  

7
1

 

984-0
25,57

 

0,000箕面電設　

 

株式会社  

      名
第六



４丁目地内配水管改良工事（２１）

契  約  番  号 H21-132-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成21年 8月 7日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥5,586,000円 （うち取引に係る消費税 ¥266,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥5,590,200円 （入札書比較価格 ¥5,324,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 鳥井建設（株）  

履  行  期  間 平成 21年  8月  7日  から  平成 21年 12月 10日  

履  行  場  所 箕面市半町地内

設計図書等配布 平成 21年  7月 30日  から  平成 21年  7月 30日 まで

見　　積　　日 平成21年 8月 6日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

競争入札に付することが不利と認められるため

設
計
大
要

配水管敷設φ75㎜　Ｌ＝77.2

入

4ｍ 給水連絡φ20

 

㎜～40㎜ １５箇所

札

不断水丁字管φ75㎜

 

 舗装本復旧工一式

備

経

考

1
1263-0

6,

 

500,000 5,3

過

20,000鳥井建設

 

（株）  

決定

及 び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
半町



舎計装設備取替修繕

契  約  番  号 H21-128-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約２号該当 契　　約　　日 平成21年 8月10日

契 約 依 頼 所 属 総務部 総務課 管財担当

契  約  金  額 ¥12,904,500円 （うち取引に係る消費税 ¥614,500円）

予 定 価 格 (税込) 非公表　¥12,909,750円 （入札書比較価格 ¥12,295,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）山武　ビルシステムカンパニー　関西支社  

履  行  期  間 平成 21年  8月 10日  から  平成 22年  1月 29日  

履  行  場  所 箕面市　西小路４丁目　地内

設計図書等配布 平成 21年  7月 30日  から  平成 21年  7月 30日 まで

見　　積　　日 平成21年 8月 7日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

現在使用している計装設備の中の中央監

入

視制御装置のみを取り

 

替えるため、全体の製

札

造及びメンテナンスを

 

行っている（株

）山武

経

の製品でないと互換性

 

がないため機能しなく

過

なることから、随意契

 

約をお願いするもので

及

す。

設
計
大
要

・中央監

 

視制御装置取替　　一

び

式

・付帯設備取替　　

 

　　　　一式

備考

1
8

結

13-0
12,546

 

,000 12,290

果

,000（株）山武　

 

ビルシステムカンパニ

調

ー

決定

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
本庁



学校プール改築工事

契  約  番  号 H21-125-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成21年 8月12日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥79,170,000円 （うち取引に係る消費税 ¥3,770,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥81,915,750円 （入札書比較価格 ¥78,015,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥71,049,300円
請  負  業  者 （株）中村工務店  

履  行  期  間 平成 21年  8月 12日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　粟生新家地内

設計図書等配布 平成 21年  7月 30日  から  平成 21年  7月 30日 まで

入　　札　　日 平成21年 8月11日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ・Ｃ

入

等級）に属する業者の

 

中から、地域性、施工

札

能力、施工実績等を勘

 

案し、本市選定基準に

経

基づき８者を指名。

設

 

計
大
要

・ＦＲＰ製２５

過

ｍプール改築工事　一

 

式

・日除けテント改築

及

工事　一式

・既設更衣

 

室、機械室改修工事　

び

一式

・外構整備工事　

 

一式

備考

現場説明会は

結

実施せず、設計図書等

 

は契約検査課で配布。

果

1
2642-0

77,

 

800,000株式会

調

社前田組　箕面営業所

 

  

2
2978-0

7

書

6,870,000（

（

株）中島工務店　大阪

 

彩都営業所  

3
37

兼

8-0
76,455,

 

000（株）森長工務

契

店　箕面支店  

4
1

 

272-0
76,00

約

0,000西田工業（

 

株）　箕面営業所  

調

5
1197-0

75,

 

400,000（株）

書

中村工務店  

落札

6

 

2760-0
76,5

）

00,000土佐建設

件

㈱  

7
2443-0

 

75,800,000

 

ライトハウス㈱  

8

 

1377-0
75,7

 

50,000北谷建設

 

（株）  

    名
東小



学校プール改築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H21-126-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成21年 8月12日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥13,860,000円 （うち取引に係る消費税 ¥660,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥14,648,550円 （入札書比較価格 ¥13,951,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥12,705,000円
請  負  業  者 エースイ設備（株）  

履  行  期  間 平成 21年  8月 12日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市粟生新家地内

設計図書等配布 平成 21年  7月 30日  から  平成 21年  7月 30日 まで

入　　札　　日 平成21年 8月11日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等

入

級（Ｂ・Ｃ等級）に属

 

する業者の中から、地

札

域性、施工能力、施工

 

実績等を勘案し、本市

経

選定基準に

基づき７者

 

を指名。

設
計
大
要

・Ｆ

過

ＲＰ製２５ｍプール改

 

築、更衣室・機械室改

及

修に伴う機械設備工事

 

　一式

備考

現場説明会

び

は実施せず、参考図書

 

等は契約検査課で配布

結

。

1
1136-0

（株

 

）指尾水道工業所  

果

辞退

2
503-0

13

 

,300,000（株

調

）江坂設備工業　箕面

 

営業所  

3
2463

書

-0
13,390,0

（

00オー・ケイ・エス

 

（株）　箕面営業所

4

兼

2412-0
13,5

 

00,000（株）上

契

杉工業　箕面営業所 

 

 

5
892-0

13,

約

500,000コスモ

 

テック（株）　箕面営

調

業所  

6
1252-

 

0
13,600,00

書

0（株）三原工業  

 

7
2155-0

13,

）

200,000エース

件

イ設備（株）  

落札

         名
東小



学校プール改築に伴う電気設備工事

契  約  番  号 H21-127-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成21年 8月12日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥3,391,500円 （うち取引に係る消費税 ¥161,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥3,564,750円 （入札書比較価格 ¥3,395,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 相和システム　株式会社  

履  行  期  間 平成 21年  8月 12日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市粟生新家地内

設計図書等配布 平成 21年  7月 30日  から  平成 21年  7月 30日 まで

入　　札　　日 平成21年 8月11日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中

入

から、地域性、施工能

 

力、施工実績等を勘案

札

し、本市選定基準に基

 

づ

き６者を指名。

設
計

経

大
要

・ＦＲＰ製２５ｍ

 

プール改築、更衣室・

過

機械室改修に伴う電気

 

設備工事　一式

備考

現

及

場説明会は実施せず、

 

設計図書等は契約検査

び

課で配布。

1
2915

 

-0
3,358,00

結

0松谷電気（株）  

 

2
2916-0

3,3

果

10,000（有）道

 

原電設　  

3
895

調

-0
3,290,00

 

0中井電気工事（株）

書

  

4
2117-0

3

（

,230,000相和

 

システム　株式会社 

兼

 

落札

5
1395-0

 

3,390,000株

契

式会社　ニワ電機商会

 

  

6
2801-0

3

約

,260,000（有

 

）大起電工  

調 書 ）

件         名
東小



水系配水幹線敷設工事（２１）

契  約  番  号 H21-133-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成21年 8月19日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥17,604,300円 （うち取引に係る消費税 ¥838,300円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥18,570,300円 （入札書比較価格 ¥17,686,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥15,714,300円
請  負  業  者 （株）西川組  

履  行  期  間 平成 21年  8月 19日  から  平成 21年 12月 10日  

履  行  場  所 箕面市　西小路　地内

設計図書等配布 平成 21年  8月  5日  から  平成 21年  8月  5日 まで

入　　札　　日 平成21年 8月18日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

工事内容から見て、工事規模に対応する等級（Ｃ等級）にか

入

かわらず、施工実績、

 

技術的適性を勘案し、

札

本市選定基準に基

づき

 

７者を指名。

設
計
大
要

経

配水管敷設　DCLP

 

φ300㎜(NS形)

過

　Ｌ＝196.77ｍ

 

空気弁付消火栓　φ7

及

5㎜        

 

   １基

舗装本復旧

び

工　　　　　　　　　

 

　１式　

備考

現場説明

結

会は実施せず、設計図

 

書等は契約検査課で配

果

布。

1
2945-0

1

 

6,950,000（

調

有）今宮建材  

2
1

 

981-0
17,10

書

0,000（株）白石

（

組  

3
1247-0

 

17,000,000

兼

（株）ミノケン  

4

 

681-0
17,50

契

0,000（株）江川

 

組  

5
1303-0

約

16,766,000

 

（株）西川組  

落札

調

6
1228-0

16,

 

800,000（株）

書

三原組  

7
308-

 

0
16,980,00

）

0上田良建設（株） 

件

 

         名
坊島



生涯学習センター電話交換機取替修繕

契  約  番  号 H21-135-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成21年 8月24日

契 約 依 頼 所 属 生涯学習部 生涯学習課 生涯学習センター公民館担当

契  約  金  額 ¥2,625,000円 （うち取引に係る消費税 ¥125,000円）

予 定 価 格 (税込) 非公表　¥3,182,550円 （入札書比較価格 ¥3,031,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 都築電気株式会社　大阪支店  

履  行  期  間 平成 21年  8月 24日  から  平成 21年 11月 30日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 平成 21年  8月 11日  から  平成 21年  8月 11日 まで

入　　札　　日 平成21年 8月21日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、本市

入

選定基準に基づき６者

 

を指名。

設
計
大
要

別添

札

設計書のとおり

備考

都

 

築電気㈱と日新電設㈱

経

が同額記載のため、く

 

じの結果、都築電気㈱

過

に決定。

1
1718-

 

0
2,580,000

及

早川電気通信（株） 

 

 

2
1775-0

2,

び

500,000日新電

 

設（株）  

3
111

結

9-0
2,700,0

 

00タカギエレクトロ

果

ニクス（株）  

4
1

 

857-0
2,540

調

,000扶桑電通（株

 

）　関西支店  

5
1

書

570-0
2,500

（

,000都築電気株式

 

会社　大阪支店  

落

兼

札

6
740-0

2,5

 

50,000（株）ス

契

イタ情報システム  

 約 調 書 ）

件         名
中央



々呂美簡易水道配水管敷設工事（２１）

契  約  番  号 H21-134-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成21年 8月25日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥42,819,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,039,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥46,042,500円 （入札書比較価格 ¥43,850,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥41,102,250円
請  負  業  者 谷垣建設（株）  

履  行  期  間 平成 21年  8月 25日  から  平成 22年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　下止々呂美　地内

現　説　日　時 平成21年 8月 7日  午前11時00分

入　　札　　日 平成21年 8月24日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能

入

力、施工実績等を勘案

 

し、本市選定基準に基

札

づ

き８者を指名。

設
計

 

大
要

〈市道部〉

DCL

経

Pφ150㎜(NS形

 

)　L=724.6m

過

  DCLPφ100

 

㎜(NS形)　L=0

及

.5m   DCLP

 

φ75㎜(K形)　L

び

=1.8m

HIVPφ

 

50㎜　L=4.9m

結

  仕切弁取付（ｿﾌ

 

ﾄｼーﾙ左閉弁）φ1

果

50㎜　４基　仕切弁

 

付Ｔ字管設置φ100

調

×100㎜ １基

空気

 

弁設置　４基　消火栓

書

設置　３基　給水連絡

（

工　一式　舗装本復旧

 

　一式

備考

1
72-0

兼

42,300,000

 

（株）石川工業  

2

契

1303-0
41,8

 

50,000（株）西

約

川組  

3
1207-

 

0
41,480,00

調

0小畑建工（株）  

 

4
1231-0

42,

書

300,000（株）

 

津賀建設  

5
122

）

8-0
41,500,

件

000（株）三原組 

 

 

6
1196-0

42

 

,850,000株式

 

会社今木組  

7
13

 

86-0
40,780

 

,000谷垣建設（株

 

）  

落札

8
353-

 

0
42,800,00

 

0（株）大金建設  

 名
下止



文化公園都市特定土地区画整理事業に伴う受水場建設付帯工事（２１）

契  約  番  号 H21-149-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成21年 8月26日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥13,965,000円 （うち取引に係る消費税 ¥665,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥14,070,000円 （入札書比較価格 ¥13,400,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）福田組　大阪支店  

履  行  期  間 平成 21年  8月 26日  から  平成 21年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市　国際文化公園都市区域　地内

設計図書等配布 平成 21年  8月 18日  から  平成 21年  8月 18日 まで

見　　積　　日 平成21年 8月25日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

当該業者は、本体

入

工事を施工しており、

 

施工期間場所が重複す

札

るため同社と随意契約

 

する。

設
計
大
要

場内整

経

備工事一式

受託工事一

 

式

備考

1
1307-0

過

13,300,000

 

（株）福田組　大阪支

及

店  

決定

 び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
国際



弁設置工事（２１）

契  約  番  号 H21-140-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成21年 8月28日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥6,956,250円 （うち取引に係る消費税 ¥331,250円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥7,361,550円 （入札書比較価格 ¥7,011,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 箕面土建  

履  行  期  間 平成 21年  8月 28日  から  平成 21年 11月 20日  

履  行  場  所 箕面市粟生間谷東5丁目ほか地内

設計図書等配布 平成 21年  8月 19日  から  平成 21年  8月 19日 まで

入　　札　　日 平成21年 8月27日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）及びＣ等級に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績

入

等を勘案し、本市選定

 

基準に基づき６者を指

札

名。

設
計
大
要

不断水式

 

利便設置工φ１００㎜

経

　　　　２基

　　　　

 

〃　　　　φ１５０㎜

過

　　　　１基

　　　　

 

〃　　　　φ２００㎜

及

　　　　２基

　　　　

 

〃　　　　φ３００㎜

び

　　　　１基

備考

関西

 

工事測量㈱の辞退は、

結

応札辞退のため。

1
9

 

29-0
6,650,

果

000（有）大濱産業

 

  

2
2945-0

6

調

,820,000（有

 

）今宮建材  

3
12

書

89-0
6,625,

（

000箕面土建  

落

 

札

4
1247-0

6,

兼

850,000（株）

 

ミノケン  

5
295

契

6-0

関西工事測量（

 

株）  

辞退

6
244

約

5-0
6,875,0

 

00（株）協和  

調 書 ）

件         名
仕切



No4不燃物搬送コンベア修繕

契  約  番  号 H21-141-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成21年 9月 1日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥2,709,000円 （うち取引に係る消費税 ¥129,000円）

予 定 価 格 (税込) 非公表　¥3,295,950円 （入札書比較価格 ¥3,139,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 三広工業（株）  

履  行  期  間 平成 21年  9月  1日  から  平成 21年 10月 30日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成21年 8月21日  午前11時00分

入　　札　　日 平成21年 8月31日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）及びＢ等級に属する業者の中から、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基

入

準に基

づき６者を指名

 

。

設
計
大
要

A系No4

札

不燃物搬送コンベア修

 

繕

備考

ＫＥＥ環境工事

経

㈱の辞退は、入札辞退

 

のため。

1
2792-

過

0
3,640,000

 

株式会社　椿本マシナ

及

リー  

2
2396-

 

0
2,580,000

び

三広工業（株）  

落

 

札

3
1744-0

4,

結

100,000日本メ

 

ンテナスエンジニヤリ

果

ング（株

4
462-0

 

4,500,000日

調

本省力機械（株）  

 

5
197-0

ＫＥＥ環

書

境工事（株）  

辞退

（

6
2872-0

2,5

 

90,000栄興設備

兼

工業（株）  

 契 約 調 書 ）

件         名
A系


